ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                    ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН                                                                   СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЕДРОВЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 26.10.2023                                                                                               № 39           п. Кедровый
О внесении изменений в решение Совета
депутатов сельского поселения Кедровый
от 07.09.2020 № 13 «Об утверждении Положения
о порядке управления и распоряжения жилищным
фондом, находящимся в собственности
муниципального образования сельского
поселения Кедровый»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2023 № 365-ФЗ                           «О внесении изменений в статьи 57 и 166 Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральный закон «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кедровый,

Совет депутатов сельского поселения Кедровый

РЕШИЛ:

	1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 07.09.2020 № 13 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения Кедровый» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 статьи 1 слова «Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении правил пользования жилыми помещениями»,» исключить;

1.2. Статью 5 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:
«5.9. При наличии согласия в письменной форме граждан по решению органа местного самоуправления муниципального образования по месту их жительства жилое помещение может быть предоставлено в другом населенном пункте на территории того же муниципального образования.»

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов			                     Глава сельского
сельского поселения Кедровый		                        поселения Кедровый

_________________ М.В. Чернышев		______________С.А. Иванов